
Kamenice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.901515N, 14.582421E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1266 (758 let) Katastrální výměra: 1 736 ha

Počet obyvatel: 4 707 PSČ: 251 68

Adresa URL: www.obeckamenice.cz

Památky a zajímavosti Kamenice
Na území obce se nachází několik památek, které jsou evidovány v seznamu nemovitých kulturních
památek České republiky. Velmi krásný je areál zámku Kamenice, kam patří budova zámku, okolní park,
altán, kaple svatého Františka Serafínského, opěrné zdi, brána, oplocení a kříž. Od roku 1998 se
jedná o soukromý majetek. Pouze v kapli se každou sobotu konají bohoslužby.
Největší a nejlépe udržována památka v obci je tvořena zámkem Štiřín se zámeckou kaplí,
udržovaným parkem, jenž je využíván jako golfové hřiště a hospodářským dvorem, který prochází
rozsáhlou rekonstrukcí. Zámek v současnosti nabízí hotelovou kapacitu, gastronomické i sportovní
zázemí. Zajímavostí je, že upravená a provozovaná část areálu dnes patří k nejlépe udržovaným
zámeckým areálům v České republice. Na zámku se pořádá řada společenských a kulturních
podniků, konferencí a dalších. Při zámku působí Nadace Štiřín, jejímž prezidentem je houslový
virtuóz Josef Suk.
K návštěvě láká také areál hrobky rodiny Ringhofferů, jenž je stále majetkem tohoto rodu. Architektonicky a
sochařsky cenné dílo je situováno pod Zaječím vrchem a stromořadím je spojeno s areálem zámku
Kamenice.
Mezi další památky, které lákají ke shlédnutí se řadí sochy svatého Vojtěcha a svatého Jana
Nepomuckého, které jsou situovány při silnici číslo 603 spojující Prahu s Benešovem. První se
nachází na Nové Hospodě, druhá na Ládví.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8821/kamenice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 12:43:16


